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 Bazı forwarderler’ın faturalarına bakınca elle tutulacak hiç bir taraflarının olmadığını ve bizim 
kurulumuza yıllar sürecek iş çıkartacaklarına inanıyoruz.  
 Bugün bahsedeceğimiz konu KONTEYNER’ler ile ilgili. Tabiri caizse “Hortumlama Kapları”. 
 Bilindiği üzere dış ticaretimizde çok önemli olan binlerce konteyner hareketi olmaktadır. Bazı 
forwarderlar bu konteynerler’in gümrüklü sahadan çıkabilmesi veya girebilmesi için alıcı / gönderici 
firmalardan 85-100 USD gibi para talep etmektedirler. Tabi ki ne için olduğu açıklanamayan “sorma 
ver” parası. Dünya nerede?...Bizimkiler nerede?...Bir de bu ülke Lojistik Üs olacakmış !!!  Dünya bu tür 
maliyetler olmasın diye 1972’de bir araya geldi ve özellikle bu gemi taşımacılığında konteyner ve kara 
yolunda da “swap body” denilen taşıma aracı ile bütün olmayan bu kaplar için uluslararası bir anlaşma 
düzenledi ve işlemleri her ülkede yeknesaklaştıran basitleştirme yaptı. Bunların takibi ve gümrük 
teminatları gibi konuları basitleştirdi, sahip şirketlerin ve ülke odalarının taahhüdüne bıraktı. Ülkemiz 
de bu anlaşmayı taraf olarak kabul etti. Aradan vakit geçti, ülkemiz de Avrupa Birliği’nden aldığı hibe 
kredi ile gümrük sistemini uyumlu elektronik hale getirdi.  
 Bu kaplar, deniz veya kara taşıyıcısının gümrüklere vermek ile yükümlü olduğu özet beyan 
dediğimiz, “ben şu yükler ile geçiyorum” veya “şu yükleri getirdim, götürüyorum” gibi basit tarif 
edebileceğimiz bir gümrük sistemine yüklenir ve gümrük onaylar. Onay itibari ile bu kap o ülkeye 
girmiştir veya çıkmıştır. Bu detaylı bir rejim beyanı değildir. Bu sistemin adı ülkemizde “bilge 
sistemi”dir. 
 Bu kapların gümrük sahasından dışarı çıkıp girebilmesi zaten basit olan bir form 
kullanabiliyordu ama bu bile daha basit olsun seklinde düşünen Bakanlık 23.Şubat.2016 tarihinde bu 
“kâğıtta kalksın, sadece bilge sisteminde bir tuşa basılsın” diye kağıdı da bilge sistemi aktif olduğu 
müddetçe kaldırdı. Sadece bilge sistemine ulaşılamaması halinde “kâğıda yazın daha sonra sisteme 
işlersiniz” denildi ve ekteki Resmi Gazete’de yayınlayarak devreye aldı. Peki, Bakanlığın bu 
kolaylaştırması kime yaradı? Konteyner numarasını kâğıda yazan acente bu zahmete bile katlanmadı, 
bir tuşa bastı, karşılığında konteyner başı sizlerden 85 -100 USD gibi para talep etti, zorlama ile de 
aldı. Sizler bunları ödediniz ve ödemektesiniz !!! 
 Resmi Gazete’ye baktığınızda Md 9. “BU KAPSAMDA YAPILACAK İŞLEMLER BAŞKA BİR 
BELGE VE TEMİNAT ARANMAKSIZIN ELEKTRONİK ORTAMDA GERCEKLEŞTİRİLİR” 
denmektedir.  
 Ama “sizler buna paralar ödersiniz” der bazı forwarder /acenteler… 
 Biz gümrük müşaviri olarak konulara kanunlar ve yönetmelikler ile bakarız, ama bazı 
forwarderlar “efendim piyasa uygulaması, örf adet” diye konuşuyor. Kanunen yasaklanmış tabirin 
ismini değiştirip (bukalemun) örf demekle kanun aşılamaz. Örf ve adet kanunun olmadığı yerde 
geçerlidir. Türk Medeni Kanunu 1. Md bunu emreder. Nitelikli dolandırıcılığın kılıfı örf ve adet mi 
acaba? 
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